



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Piatã

1

Segunda-feira • 26 de Abril de 2021 • Ano VI • Nº 1336

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Piatã publica:

- **Republicação do Ato Adjudicatório Pregão Presencial 005/2021 - A Play S Comercio e Serviços Ltda.**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Marcos Paulo S. Azevedo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3QGDIKYCW HCGJBDO6M2YBW

Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

ATO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09:00 (nove) horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Piatã, na sala da Comissão de Licitação o Sr. Pregoeiro Sr. Jader Luiz Azevedo da Palma e demais membros da Equipe de Apoio, Srs. Alessandro Matos Martins e Zandra Estefani Brito Ganem, designados pelo Decreto nº 028 de 07/01/2021, após encerramento da Sessão do Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços – SRP - nº 005/2021, do tipo menor preço por item, publicado no Diário Oficial do Município de Piatã no dia 31/03/2021, e nos demais locais de costume, o qual foi julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, e Lei Complementar 123/2006 e Decreto federal 8.250 2.014 e Decreto Municipal 0027/2015 que tem por objetivo o Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município de Piatã, durante o período de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA – ANEXO 01 DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Nº 005/2021, sendo adotado menor preço por item, e, não havendo manifestação de recursos entre os presentes, ratifica os atos praticados na sessão, declarando ADJUDICADOS os licitantes vencedores no certame, conforme a seguir indicado:

FORNECEDOR: Empresa A PLAY S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, CNPJ Nº 26.080.840/0001-03, situada Rua Cassimiro Correia e Silva, Nº10, centro, Livramento de Nossa Senhora, CEP: 46.140-000, aqui representada pelo seu titular, LUCAS BONFIM PIEROTE, portador da carteira de identidade Nº 07.754.000-09 e do CPF 008.598.445-01, residente e domiciliado na Rua Cassimiro Correia e Silva, Nº10, centro, Livramento de Nossa Senhora, CEP: 46.140-000.

LOTE 01 - PLACAS PARA FACHADA E SINALIZAÇÃO EXTERNA					
Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
1	Letras em acrílico 3mm	M²	20	1.200,00	24.000,00
2	Letras em acrílico 5mm	M²	20	1.600,00	32.000,00
3	Letra caixa em ACM	M²	10	1.200,00	12.000,00
4	Placa de sinalização em chapa preta # com adesivo refletivo em recorte eletrônico	M²	70	700,00	49.000,00
5	Placa em estrutura de Metalon 30x30 # 18 com chapa de zinco # 22 e com aplicação de adesivo com impressão digital 4 cores	M²	200	280,00	56.000,00
6	Placa em estrutura metálica com revestimento em ACM 3mm em pintura poliéster	M²	50	550,00	27.500,00
7	Placa luminosa em estrutura metálica e lona back light 440g com impressão digital	M²	20	650,00	13.000,00
8	Placa metalon 20x20 # 20 com lona 440g em impressão digital e verniz automotivo	M²	600	190,00	114.000,00
9	Placa em acrílico	M²	400	450,00	180.000,00
10	Placa de vidro 4mm	M²	400	350,00	140.000,00
11	Suporte de placa tubo galvanizado 2"	M	200	45,00	9.000,00
12	Suporte de madeira 5x5cm	M	150	40,00	6.000,00
VALOR TOTAL					662.500,00

LOTE 02 - ADESIVOS E LONAS



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
13	Adesivo calandrado com impressão digital 4 cores	M²	1000	85,00	85.000,00
14	Adesivo refletivo grau técnico recorte eletrônico	M²	60	180,00	10.800,00
15	Adesivo vinílico transparente impressão digital 4 cores	M²	200	90,00	18.000,00
16	Banner em lona 440g em impressão digital	M²	600	85,00	51.000,00
17	Envelopamento de veículo c/ adesivo tipo CAST em impressão digital com aplicação de verniz automotivo	M²	300	130,00	39.000,00
18	Faixa em lona 280g em impressão digital	M²	1000	55,00	55.000,00
19	Lona 440g em impressão digital	M²	300	80,00	24.000,00
20	Medalha em acrílico 3mm com corte à laser tamanho 7x7 cm com impressão digital	M²	200	23,00	4.600,00
VALOR TOTAL					287.400,00

LOTE 03 - SINALIZAÇÃO INTERNA

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
21	Display em PS 2mm com adesivo impressão digital 4 cores	M²	60	415,00	24.900,00
22	TOTEM ÁLCOOL EM GEL, personalizado, com pedal, capacidade de 1.500ml de álcool	UNID.	400	245,00	98.000,00
23	TOTEM ÁLCOOL EM GEL, personalizado, com pedal, capacidade de 1.500ml de álcool - Musical e com mensagem de agradecimento	UNID.	200	380,00	76.000,00
24	Placa de identificação em acrílico 3mm com adesivo em recorte eletrônico	M²	35	480,00	16.800,00
25	Placa de identificação em PS 2mm com adesivo impressão digital 30x10 cm	UNID.	100	22,00	2.200,00
26	Placa dupla face em acrílico 3mm com adesivo em impressão digital 4 cores com 4 parafusos de fixação tamanho 45x30 cm	UNID.	60	380,00	22.800,00
27	Troféu em acrílico 5mm tam. 0,35x0,12 com impressão digital	UNID.	60	100,00	6.000,00
28	Troféu em MDF 6mm tam. 0,35x0,12 com impressão digital	UNID.	60	70,00	4.200,00
VALOR TOTAL					250.900,00

LOTE 04 - CARTAZES E PLOTAGENS

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
29	Crachá em PVC comp impressão digital frente e verso com corda	UNID.	1000	20,00	20.000,00
30	Impressão digital - papel Couché 90g	UNID.	1000	20,00	20.000,00
31	Plotagem formato A0	M²	100	32,00	3.200,00
32	Plotagem formato A1	UNID.	100	20,00	2.000,00
33	Plotagem formato A2	UNID.	100	20,00	2.000,00
34	Plotagem formato A3	UNID.	100	18,00	1.800,00
VALOR TOTAL					49.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

LOTE 05 - FARDAMENTO/UNIFORME					
Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
35	AVENTAL BRANCO EM TECIDO MISTO (100% ALGODÃO) MANGA JAPONESA TAMANHO G - Avental aberto nas costas, com transpasse e tiras para 2, amarrar, manga japonesa, com peso mínimo de 0,126g/m ² e mínimo de 182 fios p/m ² , personalizado de acordo com a necessidade da secretaria. Tamanho 2,25 x 1,60m.	UNID.	50	59,00	2.950,00
36	AVENTAL CIRURGICO AZUL ROYAL BRIM 2/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO G - avental cirúrgico em tecido brim sarja 2/1 azul Royal, de composição 100% algodão, 4, manga longa, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, personalizado de acordo com a necessidade da secretaria, peso mínimo de 190g/m ² , com logotipo do hospital. Tamanho 1,40 x 2,20m.	UNID.	50	72,00	3.600,00
37	CALÇA BRIM, com 04 bolsos, 02 frontais e 02 traseiros com zíper, cores a definir no ato do pedido. Tamanho P, M, G e GG.	UNID.	150	85,00	12.750,00
38	CALÇA DE MALHA, diversas cores (Tamanho P, M e G)	UNID.	150	70,00	10.500,00
39	CAMISA EM BRIM, manga curta, de uso profissional confeccionada em brim 100% algodão de excelente qualidade e durabilidade, 16 personalizadas de acordo com a necessidade da secretaria a cor a definir no ato do pedido. Tamanhos P, M, G e GG.	UNID.	150	63,00	9.450,00
40	CAMISA BRIM, manga longa, de uso profissional confeccionada em brim 100% algodão de excelente qualidade e durabilidade, 16 personalizada de acordo com a necessidade da secretaria a cor a definir no ato do pedido. Tamanhos P, M, G e GG.	UNID.	150	76,00	11.400,00
41	CAMISETA GOLA POLO, manga curta com punho, malha PV, composição 33% viscose e 67% poliéster, com tratamento anti-peeling, cor branca ou colorida. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG e EXGG.	UNID.	300	48,00	14.400,00
42	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA PARA LIMPEZA E LAVANDERIA tecido 40 Oxford, personalizado de acordo com a 05 necessidade da secretaria. Tamanhos P, M, G, GG e EGG.	UNID.	100	100,00	10.000,00
43	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA COPA COZINHA tecido 40 Oxford, personalizado de acordo com a 05 necessidade da secretaria. Tamanhos P, M, G, GG e EGG.	UNID.	100	100,00	10.000,00
44	JALECO MANGA % tecido Oxford branco, personalizado de acordo com a necessidade da secretaria. Tamanhos P, M, G, GG e EGG.	UNID.	100	78,00	7.800,00
45	KIT DE HIGIENE PARA MERENDEIRA: touca e avental em helanca poliéster com pintura cromada contendo brasão e logomarca	UNID.	100	55,00	5.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

46	LENÇOL BRANCO DE ELÁSTICO (100% algodão) 1,40 x 2,50 - lençol em tecido - na cor branca, com peso mínimo de 0,126 g/m ² , e mínimo de 182 fios de 45m ² , personalizado de acordo com a necessidade da secretaria. Resistente à lavagem industrial e hospitalar. Tamanho 1,40 x 2,50m.	UNID.	200	50,00	10.000,00
47	UNIFORMES PARA TIME DE FUTEBOL FEMININO COMPLETO: 17 camisas malha cacharréu com pintura policrimada conforme determinação da secretaria e shorts malha cacharréu. (Tamanho P, M e G).	UNID.	12	900,00	10.800,00
48	UNIFORMES PARA TIME DE FUTEBOL MASCULINO COMPLETO: 17 camisa malha cacharréu com pintura policrimada conforme determinação da secretaria e shorts malha cacharréu. (Tamanho P, M, G)	UNID.	12	900,00	10.800,00
VALOR TOTAL					129.950,00
VALOR GLOBAL					1.379.750,00

Valor global da licitação: R\$ **1.379.750,00** (um milhão trezentos e setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais).

Jader Luiz Azevedo da Palma
Pregoeiro

Alessandro Matos Martins
Equipe/Membro

Zandra Estefani Brito Ganem
Equipe/Membro